



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 02 июля 2025 г. № 257-п  
Калининград

### **О внесении изменений в положение об Агентстве мелиорации Калининградской области**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в положение об Агентстве мелиорации Калининградской области, утвержденное постановлением Правительства Калининградской области от 04 марта 2022 года № 109 «Об утверждении положения об Агентстве по рыболовству Калининградской области, положения об Агентстве мелиорации Калининградской области и о внесении изменений в Положение о Министерстве сельского хозяйства Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Калининградской области от 31 марта 2025 года № 115-п).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

А.С. Беспрозванных

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Калининградской области  
от 02 июля 2025 г. № 257-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в положение**  
**об Агентстве мелиорации Калининградской области**

1. В пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. В пункте 4 слова «заместитель Председателя Правительства Калининградской области —» исключить.

3. В пункте 10:

1) в подпункте 3 слова «мелиоративных защитных лесных» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений и агрофитомелиоративных»;

2) в подпункте 4 слова «мелиоративных защитных лесных» заменить словами «агролесомелиоративных»;

3) подпункт 5 признать утратившим силу;

4) в подпункте 28 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

4. В пункте 15:

1) в подпункте 4:

- слова «первым заместителем Председателя Правительства Калининградской области —» исключить;

- слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) дополнить подпунктом 26 следующего содержания:

«26) устанавливает распределение обязанностей между своими заместителями.».

5. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. В случае временного отсутствия руководителя в связи с командировкой, отпуском или болезнью обязанности руководителя исполняет первый заместитель руководителя, а в случае отсутствия первого заместителя руководителя — заместитель руководителя в соответствии с установленным руководителем распределением обязанностей между заместителями руководителя.».